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REFUBLIKA E SHQIPERISE

) , < .
GJYAKATA E RRETHIT TIRAME Z\{ ?3&

Nr Z% @/9— Veadimi ' VB HNDIM
PBR RIRBGJISTRIKIN B PERSONIT JURIDIK
Ne Tirane ,sot me date O . O2 1994,une GJyqtarjs ¢ Gjykates se
rrethit Tirane__ 7 7 Cfe Jaora ne shgytriu kerkesen e paraqitur nga kerku

#it Athanas Bakalll dha_gd.n Bajrami per rirvegjistrimin =i person Jjuridik te
£irmes"GRANIT ~ALB™ ne formen ¢ nje sjoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe :

KONSTATOVA

‘ ierkess ® kerkussve pef rivegjistrimin o firmes "GRANIL ALBY
ne iormen @ nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar te emertuar "GRANIT ALB "shpk
me dy ortake ,kerkuesit,me administretor Frederik Bakalli,me kapital themeltar
10.000 dellare USA,me zeli ne Tirane ne adresen RR.Saml FrasheriPallatet e avigale:
Nr.3 ap.l4,me kehezgjatje deri 20,7.2001, me objekt -Ushtrimim e aktivitetit ekonoen
ko tregetare ne fusher e import eksportit te kspurdhes natyrale,produkteve bujgest

bimeve medicinale,,industrine ushgimore,mall ave te koasumit te perpunuara ushqime:s
dhe industrisle,predhim buke,prodhime material ndertimi,lendeve te pars,prodhime te

industrise mekanike,tranaport mallrash,turizem o te tjera.

PBR KBTO ARESY

No baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit 7667 date 28,1,1993

VENDOSA

Riregjistrimin ¢ firmes "GRANIT ALB® nhpRermen # nje shcgerie

ne pergjegzjesi te kufizuar ¢ emertuar "GRANIT ALB"shpk,me dy ortake Lkeskuesit ,me
sdminigstrator Frederik Bakalll,me kapitak themeltar 10.000 dellare USA,me selli me
Tirane ne adéresem RR.Sami Frasheri Pallatet # aviaclenit Nr.3 ap.l4,me kohesgjatje
te veprimtarise derl 20.7.2001,me objekt ~Ushtrimin ¢ aktivitetit ekonomiko~tregee
tare e fushen ¢ iaport eksporiit te kepurdhes natyrale,produketeve bujqesore ,

bimeve medioinale,industrime wshgimore,mailrave te konsumit te perpunuars ushgimere
dhe imdustrizle,prodhime buke,prodhime material nderihhi,lendeve te pars,prodhime
te industrise mekanike,tramsport mallrash ,turizem ¢ te tjera.

Kunder ketij wendimi lejohet znkim ne shkallen e dyte




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA B RRETHIT TIRANE
Nr 3 34 Vendimit vV E 1M
1 GJYQUARIT 75 VETRM

Biykata ® rrethit Tirgne ¢ perhere nga Giyqtsrga o veteme

T
Tj%o"/”‘"‘g /ety ,mot me date 4. 3 1994 shqyrsol kerkesen e bere nga
Rbhards B-knllg/ dhe Adem Bajrami, me objekt shtyrje afatl por riregjistrimin e

fiymes TORANIT ALB e gender ne pirgne ,mbeshtetur ne aenin 54 te Kodit te proced
res oivile dhe nenit 64 te 1igjit 7667 date 28,1.1993.

RONSTATOI

ge me Vendimin Nr. 679 date 18.1.1993"Firsa Granit ALB™ eshte r

regjistmar si persen juridik ne Giykaton e rrethit Pirane.,Ne baze te nenit 64 te
11gjit 7667 date 28.1.1993.£&ﬂ1ugéw duket te paraqiste breada afatit dokumentat

por te bere ndryshimet g® kerkon ligja.Kerkuesit e paragiten kerkesen Jashte afat
per shkak 8@ nje periudhe kohe kamo qene Jashte shtetit.

Ne keto kushte ata kexrkojne ihtyrjon e afatit derl ne masen q¢
e shikon te aresyeshme glykata.
PER KETO ARESIE

Ne baze te nenit 54 te kodit te ¥roeedures eivile dhe nenit

64 te 1igjit 7667 date 28,1.199)

VENDOSA

Rivendosjen ne afat te kerkeses 8¢ el URANIT ALB" me gender ne
Tirgne ,por paragitjen e dokumentave te plota dhe te demozdoshue peryiregzjistrimi

e sa} 21 persen Juridik duke 4 shtyre afatin per tre mua) te tjere duke £illuay

kp afat ne dittn e paragitjes se kerkeses .

Kunder ketij vendimi lejohst ankim .




“REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr_2397/1  VENDIMI VENDIN
1 GJYQRARI? TE VETEM

got me dato /%‘675’ 1995/une Gjyqtarja e gjykates sae rrethit 9i:x

/Lh9(7¢ﬂuﬁ- (¥§*Léfa\ mora ne sBqyrtim kerkesen 6 paraqitur nga kerkuesi Adem
#adrumf.ortak i vetem dhe pdministrator i shogerise me pergjezjesi te kufizuar
"GRANIT ~ALB" SHPK,per depozitimin e Vendimit te ortakut te vetem te shogerise"Gran:
ALB" shpk Ny,1 date 4,5,1995

K ONS 2 ALONVA

§é m~ Vendimin e ortakut te vetem KNr,l date 4,5,1995 te shogerise me pergjeg,
#i te kufizuar "GRANRIT -ALB" SHEK eshte vendosur te shiohet ne shogeri edhe nje ort:
tjeter Mumin Balkan,duke u bere ne shogeri dy ortake ~jpdem Bajrami qe zoteron S50% te
kapitalit themeltare te shogerise respektivisht ne shumen 2550 Dollare UBA,si dhe
Mumin Balksn qe zoteron 50 % te kapitalit themeltare respekiiwisht ne shumen 2550
dollare USA.Administrator i shogerise Granit 2lb shpk do te jete adem Bajrami ,

Xo baze te Nendin3s/ e omoj se kerkesa eshte e bazuar
ne 1ligj dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit 7667 date 20,11.1993

VENDOSA
Depozitimin prane regjistrit tregetare te Vendimit te ortakut te

veten te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "GRANIT ALB "SHPK Nr.l date 4,5.1995
duke bere shenimet perkatese ne fleten e regjistrit me numenr rendor ne
kollonen duke u ndare regjietrimet ngs njeri tjetri me vije te kuge,

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim .
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

GIYKATAE RRETHIT TIRANE

NR.Z93¥%/2 REP VENDIM
5§03

I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sotme date &/ /0. 1998 Une Gjyytarja
e Gjykates se rrethit Tirane véw g O:%o mora ne shgyrtim kerkesene
paragitur nga kerkuesi Adem Bajrami, Administrator i shogerise “Granit Alh”
shpk -Preze Tirane per depozitimin e Vendimit te Asamblese se prtakeve Nr.2 date
10.10.1998 te shogerise,mhasi studjova materialet e paragitura

KONSTATOVA

Se kerkuesi Adem Bajrami, Administrator i shogerise kerkon
depozitimin e vendimit te Asamblese se ortakeve Nr.2 date 19.10.1598 te shogerise
me pergjegjesi te kufiruar “GRANIT -ALB”shpk Preze Tirane ku eshte vendosur
te largohet nga kjo shogeri ortaku Mumin Balkan duke hyrene kete shogeri Naim
Subashi si zoterues i 50% te kuotave ne kapitalin themeltare te shogerise dhe Adem
Bajrami mhetet administrator i shogerise dhe zoterues i 50% te kapitalit
therneltare

PER KETO ARESYE
Ne haze teligjit 7667 date 28.1.1993 neni24
VENDOSA
- Pranimin e kerkeses
-Depozitimin prane regjistrit {regetare te vendimit te Asamblese se ortakeve nr.2
date 19.101098

-Urdherimin e zyres se regjistrit tregetare te heje ndryshimet perkatese ne
kollonen o~ me nrrendor &

-Ndarja me vize te kuge e ndryshimeve perkatese .

GIYQTARE

@w Lo %



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYEATA E ,RRETHIT T IRANE

NR éff}é VENDIMI N
VENDTIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Sot date 0(0' 0;-_2000 sUne

Gjyqtarja e Gjvkates se rrethit Tirane 4&4,;61Q CZ4%%C2 mora ne
x /7

shgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesit ortaket e Shogerise

® GRANIT ALB “SHPK Tirane Adem Bajrami dhe Naim Subashi

(per depozitimin e Vendimit te asamblese se ortakeve Nr.l date 08.03.2000,

KONSTATOVA

Se Shogeria "Granit Alb " shpk Tirane eshte regjistruar
bprane kesaj gjykate si person juridik me vendimin nr.2327 date 04.03.1994

Me vendimin Nr.l date 08.03.2000 te Asamblesc se Ortakeve
te shogerise " Granit -Alb"™ SHPK ka vendosur largimin nga kjo shogeri i te dy
ortakeve- te kesaj shogerie Z.Adem Bajrami i cili ka gene edhe Administrator
1 kesaj shogerie dhe Z.Naim Subashi duke hyre ne kete shoegeri dy ortake te
tjere Z.Hekuran Pahumi dhe Z2.Shpetim Shijaku sipas kontrates shitjes
kuotave ku do te jene secili zoterues te 50% te kapitalit themeltare te
shogerise ,ge do mbetet i pa ndryshuar ne masen 5100 USD . Acdministrator i
shogerise do te jete Z.Shpetim Shijaku .Emri i shogerise - kohezgjatja e
veprimtarise ,selia e shogerise nuk do te ndryshojne

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28.1.1993 ,neni 24
VENDOSRA

~Pranimi i kerkeses

-Depozitimin prane regjistrit tregetare te Vendimit te Asamblese se ortakeve

te shogerise "GRANIT ALB " shpk Tirane Nr.l date 08.03.2000 dhe kontrates
shitjes se kuotave.

-Urdherimin e zyres se regjistrit tregetare te beje ndryshimet perkatese ne

Kollonen e § me numer rendor <~

~Ndarjen me vize te kuge te ndryshimeve perkatese

GI YQTARE

=~



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE

NR_ Q3 ?:FPI) I; VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
<h % Sot me datef;ggf lt 2004 ,Une Gjyqtarja e Gjykates se shkalles s¢ pare
Tirane %’m mora ne sh kerkesen e paragitur nga kerkuesi ortak i shogerise
“GRANIT ALB gdh k Tirane Shpetim Shijaku per depozitimin e Vendimit te Asamblese se

ortakeve Nr.1 daté 20.12.2003 si dhe te kontrates se shitjes se kuotave nr,2202 rep 101 kol date
29.12.2003

KONSTATOVA

Se shogeria “GRANIT ALB “shpk Tirane eshte regjistruar prane kesaj gjykate si person juridik me
Vendimin Nr.2397 date 04.03.1994. Mbi bazen ¢ Vendimit t¢ Asamblese se ortakeve nr.1 date
20.12.2003 dhe kontrates shitjes kuotave Nr.2002 rep 101 kol date 29.12,2003 ,kerkuesi Shpetim
Shijaku ortak ishogerise “GRANIT ALB” shpk Tirane kerkon ndryshim te permbajtics s¢
regjistrimit t¢ kesaj shogerie n¢ regjistrin tregetare. Hekuran Pahumi ,ortak i shogerise “GRANIT _
ALB " shpk Tirane si zoterue ne masen 50% te kuotave ne kapitalin themeltar ka vendosur largimin
nga kjo shoqeri dhe ka bere shitjen e te gjitha kuotave te tij ne kapitalin themeltare i€ viere-2550 usd
(dynije ¢ peseqind e pesedhjete dollare amerikane )ne favor te bleresit —ortakut ‘Shpetim Shijakw!
Me kete shitje ,Hekuran Pahumi humbet te drejten e ortakerise ne shogefi ,duke mos zoteruar asnje
pergindje ne kapitalin themeltare dhe Shpetim Shijaku behet ortaku i vetem i shogerise “GRANIT
ALB " shpk me 100% te kuotave (1 deri 100 te serise se kuotave) me vlefte5100 usd(pesemije e
njeqind dollare amerikane ).

Kerkesa eshice bazuar ne Ligj dhe sie tille duhet pranuar,

PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregetare ™ si dhe atij “Per regjistrin Tregetar
* Nr.7667 date 28.01.1993, neni 24,

VENDOSA
-Pranimin ¢ kerkeses

-Depozitimin e vendimit te Asamblese se ortakeve Nr.1 date 20.12.2003 dhe kontraten ¢ shitjes
kuotave nr.2202 rep 101 kol date 49.12.2003

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit (¢ beje shenimet perkatese ne kollonat 4, 5 me numer rendor
-Te behet ndarja ¢ regjistrimeve nga njeri tjetri me vize te kuge

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkallen e dyte




HEERSJIBT ¢

~Atkanes Dakullis i biri i Gpizos #o banis ae Tiveas ne ne lagiea 8 fiftelidhja ¢ Pod
zsoyenit 220 "o’l“”m sikaqipatar

-  Adom Zajresk 3 bivi § Ejupit o8 Danim ne Durse te Turglane adresen Dasustad cad
poh Usln sokak Lz A0/1 Jubtetas ek
Fulet koetepitiane rona dekert ol we poskie vijon

#Bal 1
ve thbeelojae shogqerine me pergleglenl te anitzpay @ ¢lla do ¥
vaproje as purputbje ue lexdisiasionin shgipetsr 6 fuql ,diapozitat e xean] MoORtre
o statutit bashiangditur si dhe 1igJAv TOS date 13.11.2992"ul Aequrite tregatart
abe 1igdit TO6T date 28.3.3993,

Do~ B . BENI 2
% g ZW’ P Buewtisd 4 shogerise 4o tBujete TurAllX LB " SHRK.
‘ A _

ABEL 3
Kje shogeri do te sute seliue ¢ sul e wepudliiken e Shgipervies
pe iivens ne adresen M.Saal Prasheri ,Pallate$ ¢ Avigcionds ir.d ap.ld  dhe
do %o ushtrods veprintariie ¢ sej pew njo peviudhe :bi 10 viese deri ae vitia ~291
. HENI 4
Ghoqeria auk ka pevgiegiesi per devyriust ge sux 1idhen me vepr

Sarine ¢ saj ¢ unk PerEjigiet per veprimtarise & kryere n» vehts nga ortakst ¢ sa)
Shogerda pergilydet plotesishs per Ve ardaurat & veda. '

AKHT B
sbiektl 1 shogevies esnse jUshepisi i aktivitetit siscomike

tregetaye a0 fushes 3  Jupors exsportis te kepunrdhes aatyrale,produikteove. bijgescre,
bimeve medicinzle,industrias ushylmare ,prodhiam buke, smallrs te kensumit © 4 pev

auars ushqisere dhe taduntricle predhine material adertial,londeve te para,proedaine
industrise mekaniite,transport ssllrsib,turisea & 0 ¥jowa.
- HENX 6
Per ealisiaia o cbjektivave to shugeries ortakes bdieuw dakery
bashiko jae kapitalet ¢ tyre pex persoajen dbe owgenisizia e shvilliala » veprintarvis

#0 aheqOPieN.; _ie14 thesalor 1 skogerise eshte ne vieys 10,000 dollare U

dhe perbehet nia keatriluitet ¢ weposhions 1~=Athanss DakBdli koad. ibon ue 4900 d.U3A
wAd:3 Bajreni kont-ibon we 5100 d.Use

demotBe AcdakiBAli me 4): te kapitalit theseliasr kuree A.Sajreci we $lite Kapitalis
Susmeltar.



o a —
10 giishe pioses kapitalit jeas se Mashioniara dhe te shlysra krejiesiel
48olll pre) eviakeve te aydnshes L ks dordhuy i.Prederik Bakalil s Adninist rate;
1 skogeries . per Aiogari te chogeries shumen @ 4 Sekon sbas nenshikyiade e hoye
40 1lezarine bankerw,deréhur prese bankes ue ahitet i :ha‘ntar.ﬁm____'
Pilliaisbt shoqeria 4o te sduioiotraket ug. nje aduinietwater A veton 1 soesusy
ZoFreduvik fakalll ue aje mandat ajsviecar +e peraerisshen,te cilit 4 Jopen e ;
£344ha kopeatencat te oilat prunshen nia al e gellis 9 keyede to gittha forug
totet ¢ thousliais e 2hoqe-la0 te parssdikusca Age lesjisiacionl shgtpetare.
Fitiwd aeto & realisusr nge shogeria do te ndahwt fdemajet ovrtakeve ue
- porpjestine % koatributin ¢ tyre ue kapitalin theweltar te shogeriow, .

NEHY 7

Ghogerd. &  fillca wepricturdine ¢ ia) Veten pasi 0 kete uaywe sutort:
“dn nga organet Lopeteste shyipstare, re . jiutrinia ne “iykaten ¢ rrethii Tizgae o,
16 paamshikonca ogs legiislaciond shgisetare. |

Higl 8
Cujekti 1 Veprimteria ee B80qerise ,eiertind,selie ,te peronktusrs ne kete konty
0, 0uk sund #9 gdrycaohen »a whratiuin & paleve kontoaktusse.

D — B po—~= 4B8T 9

¥eprintaria tregetare 9 PO g isw esnte o wbroiur age satett shgipetar & oill u
ﬁig'é‘%a perashave te aual kudh$s %0 njets me seracnat ahglpetare |, juridik apo £iag
#//h % 1y AREE 10
Urgad vendieor i chogerise eciite Asgubleja ¢ ortakeve, urtakes Jan
te detyrugr te iajne keyekterin sekret se dokumentactonit ¢ te skasiyiencen se sn)
wbyex L6 reglizuser brends vepriiktorive se shogecise.
ECAI S0

Farsond 1 Rusi wwud e transfeiroie jauhkte shiesis pdvsen @ $1
te fatlxdt =8 due e kapitalit vaze ose nje plese t2 tij.

JEAT 1:

Seclla pale koutraktusse kg to d:ajte ta shoss akaionst o t43
o8¢ nje pinie te tyre ado peresnl %6 trote sa adonje XundoaNsii gt pala tjeter,e ¢
9% o Nete te drejeen de bisjs nje plessarrie te tiile a5 te njejaaid ashse dhe om]

JEHY 3).

fireniiun ¢ nuadjeve eveatuake e sfarlamia e shogerise ¢ mbag

Palet hontraktuess xe perpieniin on sjeter ¢ Laveatuare pex Shemelinin o shogerise,
d¢ raste »9 husbia oahte shienkbuar yor falin exaklusiy
ajeses }n.lt sRYOHOIR ol oshie 1 datyruae to K2upaaaja Lusbjen ma wjetes o 1),
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GENT 14

Cde ndyyehim ae kete Rentvate duliet ¢e Lehes o8 mirgt
uin ¢ paleve kontraktuene.Kesal kontrwte mund Ci shtolion eshe suekse por 8 oflat
palet kontraktusse do te biew dukort.

v HM#l 15

iie ra3te to wyjidhjew we hontretes ,Aswiblejs peroakso
wenyren ¢ likujdimlt dhe emwron nje ome dios likujducaee slpas somigve Lisjore e AN

4BHT 26

e gjithka mﬁrnmvauh;;et e Ak zand te sg;iiﬂtau o8 ai)
¥uptin cidis paleve do te paragiten per sgjidhje ue si/katen kopesente aligizetnre o4
r@nmn o ’Lta;:i islacionln skiglp9tare ne w8 fugl.

aRET 17

Lispositat s tjera we te hollesishae porogktohen qarte
aa am.t it ¢ shogerise kaﬁﬁw kesad koatrmte ,ler sa nuk eshte siprebuar .4
kete seatrate do ti rerevies por gdo problon legfieslucionis shgiretar ue iugl ne
Kepublikes @ Shglperigs,. -

' HEal 18

530 koat. ate u redektus e Later kopje aw gichen thqi.p.
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Bajrami e #Jeneralitets dhe adrese sa slger taeicilet ‘deklarugp~
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HDRIRNJIRT »

=~Athamas Bakallit 4 bixi i Spircs Ae banim ne Tirans ne ne lagjen 8 RR.Lidhja ¢ Fyi
zovemit P.10 ap.%chtetan shqipetar

e Aden “ajrami 4 biri 4 Ejupit ce bdanim ue Burss te Turgisne sdresen Darsustsd cad
 asi,Uslu cokak Lr.40/1 ,shéetas turk ; | | i
Palet koat¥rakiuese rawe dskort si me poshte vijom
NENS 1
No—B po— | e \
Te thihemelojne shoqerine wme pergjegjesi te xufigpar e cils do ¢
vepreje 2¢ pempushie ue leglislacionin shgipstar ne fugl ,disporitat ¢ kesaj komsraf
¢ statutis bashkangjitur si dhe 1igjit 7638 dete 19.11.1992"Mbi shogerite tregetare’
dhe 1igiit 7667 date 28,1.1993.

MW M\J\ NEHI 2
Buertini i shogeries do t8ajete MORANIT ALB " SHPK,
NBHI 3

Kjo shoqeri do te kets seline ¢ ss] ne Republiken e Shqiperise
ae Tirane ne adresen RR.Squi Frasheri ,Pallatet ¢ Avigoionit Nr.3 ap.l4 éhe
do te ushirolje vepriatarine e saj per nje periudhe ubi 10 viete dori ne vitin -2001

BENI 4
Shoqeria nuk ka pergjegjesi per detyriunet Q¢ nuk lidhen me vepris

tarine ¢ sa) o nuk pergjizjet pex veprimterite e kryera me vehte nga ortaket e saj.
S8hogoria pexgjizjes plotesisht poxr te axrdhurat e veta.

NEBNI S

Objektl i shoqerise eahte 1Ushtrini i aktivitetit ekonomiko

tregetare ne fushen ¢ import eksportit te kepurdhes natyrale,produkteve jqevore,
bineve medicingle,industrine ushqinore ,prodhim buke, mallrs te komsumit ¢ te POTPU

husra ushqimore dhe industriale,prodhime materigl adextimi,lendeve te pars,prodhine 4%
industrise mekanike,transport mallrash,turises e te tiera,

MBNI 6
Pcr realizimin o objektivave te shogerise orteket bien dakors te

bashikojne kapitadet o tyre per persosjen dhe ormta:lnn ¢ shviliimin o veprimtarise
e m“ﬂ”‘mndl theuslor 1 shoqerise eshte ne viers 10.000 dollare USA

dhe pesrbehet nge kontributet ¢ meposjtems ;~Athanas Dakihli konsribon me 4900 d4.USA
~Adom Bajrami kontribon we 5100 d.Uaa

dem.$k. A.Bakiidli me 49% te kapitalit themeltar kurse AcBajrani »e S17te kapitalit
Shemeltar,



. e L

, , Te giithe pjeset kapitalit jane te mexshkiuara dhe te shlyera krejiesish

Geelli prej ertakeve te ardhshenm i ka derdhur Z.Frederik Bakglli si Administratos

1 shogerise ,per llogari te shogerise shumen q# i takon mbas nenshkximit te beys
ke llogarine bankare,derdhur prane bankes se shtetit shqip!tar&!xi;g.!ggg -

Pillimisht sheqeria do te gdninistreket nge nje adninistrator 4 veton 1 smeruay
£.Fredcrik Bakalll me nje uandat njevjsoar te perseridshem,te oilit i jepen te &

&3itha kopetencat te 6ilat pranohen nia ai ue gellim qe te kxyejo te gjitha forma

tetet o themeliuit te shogerise te parashiluara ngs legjislacioni shaipetare.
Pitimi seto 1 veglizuar ngas shogeria do te ndahei ndeimjet ortzieve ne

porpjestime me kontribuitin ¢ tyxe ne kapitalin themeltar te shogeriae,

Moy

Shogsris ¢ fillon veprimtarine e B8a] vetem pasi to kete marre autori:
win nga erganes kopetsate shqipetare,regjistrinin ne Gjykaten e rrethit Tirane ot,
te parashikuara nga legzjislacioni shyipetare,

S W) ENT 6

, _
bjektli I Veprintaria se shogerige ,emextimi,selia ,te porcaktuara ne kete komt)
te,muk mund te ndryshohen pa miratimin e paleve kontraktuess,
NERX 9

RENI 7

Veprimterin tregetare e shoqerise eshse e mbrojtur nga shteti shqipetar i cilt u
siguron personave te huaj kushte te njeks me perascngt Shqipetare ,juridik apo fizi
NENI 1G

Organ vendimer 1 shegerise eshte Asanblega e ortakeve.Ortakes Jan
te detyruer te rugjne kavakterin sekret te dokumentacionit o te ekapexriences mse sh
mbyer t® realizuar brenda veprimtarise se shogerise.

NENX 11

7 Personi i huaj mund te transforoje jashte ahtetit piesen e ti;
te fitimit si ahe te kapitsalit baze ose nje pjese te tij.

NEEI 12

Seallz pale kontrgktuese ka te drejte te shoge skulonet e i
086 nje pjese te tyre ode personi te trete pa ndonje kundrahtim nga pala tjeter,e o
do te kete te drejteon d4e bleje nje pdosnarrﬂc‘to tille ne te njejtat kushie dhe omi
KERT 13. _
Rregikun ¢ humbjeve eventuake ne afariznin ¢ saoqerige & mbay
Palet kontraktuese ne perplestin ne mjotet o investuara per themelimin e shoqeriase,
Ne rante se humbja seszhte shktaktuar per fajin eknkluziv te

Rjexes pale ,atehere al eshte i detyruar te koumpesoje humbjen me mjetet o t1j,
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NEWX 14

Cde ndyyshim ae kete kontrate duhet te behet me mirsti
min e paleve kontraktuese,Kesazj konktrate mund ti shtohen edhe anekse per $e oilat
palet kontraktueze do te bion dakort.

HENY 15
No raste te ugjldhjss se kontrates ,Asambleja peroskton
m.nyr-a e likunjdimit dhe emercn nje ose disa likujduese sipas nomave ligjore ne fu

NBNI 16

Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me miy
kuptim midis paleve do te paragitem per zgjidhje ne giykaten kopetente ahqipetare ne
perputhje me legjislaclionin shqlpetare ne ae fugi,

}lfl“*“' EBA;“”’”: NENI 17

f\ r
{J%ﬁ&ﬂ“{?zw?;/ Dispozitat te tjera me te hollesishme percsktohen garte
ne statutin e shoqerise bashkangjitur kesa) kontrate .Per sa auk oshte shprehuar o

kete kontrate do ti xefeohet per @40 pyopien legjislacionit shgipetar me fuqd ne
Republiken @ Shqiperise.
HENI 18

Kjo kontrate u redektua ne kater kepje ne gjuhen shgipe
dhe pasipalet njdhen me permbajijen © sej © nenankruajne rregullisht.

ORTAKET

RH.AE6 36 O aa anofig ) /32218
JLL*’Th CAL). UL S0K. NO: 41
TEL -(24) 559008
FAX mnaun BURSA
RBPUBLIKA B SHQIPERISE
MIRISTRIA B D.BJTESISE VERTET P K —
NOTE -
o {ﬁ;; Verteto) se sot me date /.f’/\;f/ 1994/n mentedhJte
- Ie ;
lér 2~/.'k lp okater ne zyrem eneterise Tirane para moje notere ne kete
e <]
- qytet u parsgis poruonalisht Athanas yakalll me gjontralito
dae adrnao sa siper .Par ldeatitetin ¢ e trimt. ®
P adhore wme zotesi to p nto %f va g :rlggngQ; :‘3»

ashte kesa] ayre se bauhku me ortakpw i
q‘%&i"h 'froﬁ:g%i » 11 5pEaehiad AG7eNRMa iﬂgl.mt - f o
B vertetol ate sipas ligjit rregullisht . \
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sob WK U Lwow I/ lat.cias oukalll satetas sugipetar.

Zesdom 2ajranl —chietas bturk

do

. : . . ' o . . . . 3 . N o - = o - U _- sy . .
Ubjekti /uerxohet rirvep,jlotrinl si peraon jurliaik 1 JTirees "Granld 10 e
seldl ne Yirsne ver te asndruas cklivitetian pedval ce vaze te Ti,Jit 166
dale 20.1.7993 dhe 1i it (638 date 19.11 .1992

Per kopetence Gjyltates krethut

'.L.lu_n i

t

ae paze te li_jit 7067 cdabe 28.1.1993 cne ligjit 7628
catec J.11.13592 xerxojue te Hej.e virefjlcotriisdin e firmes "uraoit 4lb " o ila ki
.ene ¢ regjistruar prane asaj gdyrate se vendiumin Zx.0¥y date 18.1.1993 i iirme

de sorwien e nje shogrig me per jeglesi te kufiszusr te emeritiar "or it ALb tuhnk
we gellim ge te vejme duypyshimet e nevojsiwe dne plosesiaes Sipal Y1311 mel sho
rite tregetare sa siser me objekt:uUsntri.in ¢ axtivitetit srivat eXonowmlko trege:
e iushen e 1. .ort eixsporilt te kenurdhes natyrale,produkteve Dujgesure,vineve e
cinusle,industrise usgquO;e,mallrave te ronsuumlil te perpunuara dae Coioluiore , @
wUotiricle, sr ahlue ouke, ,»rouhide maverisl ndervioi ylendeve te pars ,prodnime
te ilndustrisce wecanike ,trausport i tleogsh,tarizen ¢ te tjsera.

h&pltali“t“ﬂhﬁqeiis% esute LoClicollare goe il

Selia o Lsilloge rise csinte ne lirane ne . .uvVigolionit. » 3

apeld,ie kohez atie e, rimbasise i

wpeld, konez jatje te Ve rlmbaclse se SHogerise deri ne vitin 20 Teuil
. wol,

€ 0rtaxe Werkuesit,ue soawinistrator drederik “akkallin:

Laslizllonur gesy) kerrese paragesl.. stututin ¢ <ontraten oi dhe veundl iin e

so¥iates Lr.079 Gate 149.1.1.93.

né respekt )
F3e s ot & L FE 3ée

ACes ajrawi  Ohe Athangs bakalli

Yirane 1@ 343,144

Mo B ﬁ/fwﬁ&



Nr.-f-’f

REPUBLIKA E SHQIPER%SE "
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE 7 - .
MBROJTJES E AMBJENTIT '7;&1}43—-— miflyzé= 1991{

Inspektoriati Sanitar Shteleéror i Rrethit

2P
LEJE HIGJIENO-SANITARE PER OBJEKTIN 72—1’26—5%}1&

Bazuar n® lig'in 7643, daté 2121992 «Pér inspektoriatin  “anitar

Shta'srors, §¢ d¢he Vendimin e K#shillit "€ Ministrave Nr.4. daté £ 21292

" «Pér fugizim'n e kontro'lit mbi prodhimin, ruajtion. transportir- n dhe

tregéfimin e produkteve ushg'more-, Inspektorét Sanitar S etéror
r

fr—emg——— { urhtrugn kontroll higjieno-ganitar rip obje-
7 ,p pasiu htrugn on{tr'? 1 gjieno-gani ob]
ktin me karakter Fm&_/ﬁ'ﬂéﬁ_‘—&h §defuge ﬁ?é’;ﬁ’f}i&‘;‘
té subjektit ' ,

9 T ' ' >
Foedeel, polslly - é:’/zgcm/ Zﬁé_(" -
Sipas kérkesss sé tij dhe detyrimit mdaj ligjit e vendimit té gpﬁr‘péme—

ndur, dhe né zbatim té rregullores higjieno-sanijage Nr. S AR
Dats {176 - %3 | vendos qé ob’ekti g - plotéson 'rushtet '
?i-gjieno-sanifbave -pérp k%é‘té destinacion:
J_::r_l_\‘m&x_@&_ el MNTE fca& @nﬂ.ﬁ;m:/f:____
-
< ~ N\

~. Y

Nuk lejohe* g&é ky objekt té pérdoret pér destinacion tjetér ve¢ asaj
q# gshig shlhruar mé sipdr. Nd3rrimi i destinacicnit béhet vet?m me
rqj.ratﬁ.m.in e crganeve té Inspektoriatit Saanitar Shetéror, né t& kundsrt
pir subickiin merrst masa nd bazé té Mgt Nr. 7643, daté2.12.1992
«Psr Inspek oriatin Sanitar Shtetéror», Neni 26. ' '
Kic leje hartohet nd dy kov’e. njé konije + jepet subizktit té interesuar
njé kopje i d¥rmahel givkatds <2 rrethit. Orgonae e inspektoriatit san'tar
shtatéror e evidentojné kété leje né regjistrat e tyre té destinuar pér
kété problem. ' :

Kjo le‘e éshté e viefshme pér njé vit nga data e dhénies..

Pronari né mbarim té afatit njé vijecar &shté { detyruar té paragitet
prané organeve té Inspekforiatit Sunitar Shtetéror pér rifreskimin e lejes.

Fotografia e
subjektit
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HE bazg teé Vendimit t8 Kgshillit t8 winistrave nr.4,dats 2,12,1892
"Per fuglzimin e kontrollit pér proéhimin,ruajtjen, transportimin dne
trestimin e produkteve ushqimore" (pika 1/3) dhe t& UdhZzimit t8 Liini-
strissé s& Bujgsisé dhe t8 Ushqimit ar.33,datd 24.2.1%93 (pika 4),

%jo Drejtori

vendosi:

Firmss sé perbashkét shgiptaro-turke "GRANIT - ALB", me loxal pro-
dhimi: Fshati Ahmetag (Fushé Prezg),Komuna Prezg,rrethi Tirang, népér-
njet pungsimit t& z.¥mer Sukthi, t'1 jepet leja e aftésise profesio~

nale pér prodhlm BUhm.

Sndnim: leja e mEsipirme ©shtd e viefshme pér periudni L(njg)vjecare

iy

nza data e diaBailes dhe pErséritab cdo vit.
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Drejbtoriz e Lujaoidolgd die o orogiaid
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8 bazs 38 Vendimit 18 Keshillit t8 liinistrave nr.d,datd 2312.1592
in dhe

"PEr fuqizimin e kontrollit pér prodhimin,ruajtien,transp ortinm
Jregtimin e produkteve ushgimore" (pika 1/b) dhe t& Udh#zimit t€ Liini-
atrisgd sé BujqBsisd dhne t3 Ushqinmi$ ar.38,dats 24.2,1993 (pika 8),

kjo Drejtori

Pizms "GRAWIT - ALB", me lokal prodaimi: Fshatl dhmetaq (Fush& Fre-
z8),Komuna Prezé, rrethi TiranZ, t'i jepet leja e aftésisgé tekniko-~

ey v

teknologjike pé&r prodhim BUXE.

(R —————— A g el

DREJTORTIT

durge Iipero

Sheénin: leja e nésipBrne Sshtd e vlefshme pér periudhe L(njg)vjesare
ngs data e dhénies dne pérsgritet gdo vit.,
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Pxr PREGUESTT CILuSOR: Tw PACDHINIT

R

- 8 bazg té ligjit . 7630, At ¢8; 10.1992 "2&r Standardiziain e Cils
gins?® dhe Vendinit t8 Keéshillit ts Ministrave lir.4,daté <. 12,1992 "yPgr

fugizimin e kontrollit pér proanlnln,ruagtgen,transportlﬂln dne tragtl—
min e produkteve ushgimore" (neni 1,zermalg');mbéshtetur nd ekspertizat,
analizat e doxumentat pérkatese,Dega e Standardizimit dne Kontrollit t2
Cilssiss té rrethit Tirans,

VENDOSI:

o<
Lo uO’tJ.‘t ‘/4_/23:.55@//2 /%ﬁgfflfauresa. Wauc —Z/m.‘c _9«;‘, - /fQ;

— e ey e amn e

// o ows b«-i%wxg l ,tti Jepet leje t8 orodhoae nroduktln(asortlﬂen-
Ctih)_ __f%ié« ¢ AcoRTINENT '

——.m——-ﬁ.—.—..-—.-———.——--———-—-——..—-—-—.—

sipes STASH - 4é}49’ £ ' ,qza PerStaﬂdard* -

dokumentit t& depozituar )ne kdte dege.
¢.Leja. ka vlierg vetém p&r prodhimin e asortimentit t&g uloarpermeraur

ARY TARL I Ua..Gr::‘S 58T iuun‘\..l)_LZIm.LT
Dz QO-&TJXO‘..JJ_LL TJ... CIL i Ib.ﬂ. T.‘h RREIH
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KERKESE R 5%225;>j5311;1J

KERKUE S I/ 1Athanas Bakalll shtetas shqipetar
2.Adem Sajrami -ghtetae turk

Objekti /Kerkohet rirvegjistrimi si peraon juridik i firmes "Granit Alb * pe
80li ne Tirane per te ushtruar sktivitetin privat ne baze te ligjit 766
date 28.1.1993 dhe 1ligjit 7638 date 19.11 .1992

Per kopetence Gjykates Rrethiat
TIRANE

Ne baze te 1ligjit 7667 date 28.1.1993 dhe 1igjit 7638

ldato 19.11.1992 kerkojme te bejme riregjiistrimin ¢ firmes "(rvanit Alb " ¢ olla i

qene ¢ regjistruar prene asaj glykate me vendimin Nr.679 date 19.1.,1993 31 fimme,
ne formen ¢ nje shoqrik me pergjegjesi te kufizuar te smerthar "Granit Ald "shpk
me qellim ge te bejme ndyyshimet e aevojshme dhe plotesimet sipas ligjit mbi sho,

rite tregetars sa siper me objektiUshtrimin e aktivitetit privat ekonomiko treget
Re fushen e import eksportit te kepurdhes Ratyrale,produkteve bujqesore,bimeve me
cinale,industrise ushqimore,mallrave te konsumit te perpunusra dhe ushgimore ,e¢ i
dustriale,prodhime buke, ,prodhinme raterial ndertimi ,lendeve te para ,prodhime
te industrise mekasnike s transport mallrash,turizem e te tdera.

Rapd4u11° B RESRIARS esnte 10000d011a1e amerikan

Belix ¢ shoqerise eshte ne Tirane ne rr.P.aviscionitir, 3

ve rimtarise ge shogerise deri ne vitiz 20.7,2001,
me ortake kerkuesit,me administrator Frederik Baxkallin? '

apel4,me kohezgjati» te

Bashkalidhuy kesgg] kerkess paragesin statutin e kontraten si dhe vendimin e

€jykates Nr.679 date 19.1.1993,

Me respekt
%Jﬁ €1 Adenm Bgjrami dhe Athanas bakalli

‘vo 7522/8¢4 QY L6 3¢ o
Timn‘ ne 30 3- 1994 'd\ QqJ -m'

}ﬁ%} .db CX\ lla«b- Eio“;d,,;.

e e |

S S Mmoo e



REPUBLIKA E SHQIPERISE

’ L. A
DHOMA F, NOTEREVE % U a -
N 206 er ) D) K\ o v
KONTRATE SHITJE o
(KUOTASH)

Sot me date :}%!& 2003(dymije etre ) para meje notere Lufjeta Xhixho(Spahiu)
Me zyre ne Tirane ne rrugen e Durresit u paragiten palet si vijon te cilet me

kerkuan redaktimin e kontrates shitjes kuotave si poshte :

SHITESI /1 Hekuran Pahumi ibiri i Hakiut dhei Nexhmijes i datelindjes
23.10.1950 ,me banim ne Durres L.5 RR.Kol Laku P.693 i paisur me leternjoftim
AZ 365590,

Dhe

BLERESI / 1. Shpetim Shijaku ibiri Sules i datelindjes 01.05.1962 me banim ne
Fush-Kruje i paisur me pasaporte 1584132 te dy me cilesine e ortakeve te shogerise.”
GRANIT

Palet sa siper jane madhore ,me zotesi te plote per te kryer veprime juridike te cilet
deklaruan me vullnetin e tyre te plote dhe te lire se -

Shogeria “ GRANIT ALB “shpk Tirane eshte regjistruar ne gjykaten e Rrethit Tirane
me nr.vendimi 2397 date 04.03.1994 dhe sipas vendimit te gjyqtarit te vetem 2397/ 1
date 09.03.2000 ne kete shoqeri aktualisht rezultojne dy ortake : Hekuran Pahumi
dhe Shpetim Shijaku i cili eshte edhe Administrator i shogerise , secili zoterues me
50% te kuoteve ne kapitalin themeltare qe rezulton ne shumen totale 5100 usd , ku
secili eshte zoteruesi 2550 usd. Sipas vendimit te Asamblese se ortakeve te
shoqerise”GRANIT ALB “shpk Tirane nr. 1 date 20.12.2003 eshte vendosur qe
ortaku Hekuran Pahumi do te largohet nga shoqeria me deshiren e tij dhe kuotat e tij
ne masen 50 % do ti shiten me te njejtat kushte me ato te themelimit te shogerise
perkatesisht ne masen si vijon bleresit ortakut se vetem dhe administratorit ge do
mbetete ne kete shoqeri Shpetim Shijaku :

Z Hekuran Pahumi deklaron me vullnet te plote dhe te lire se kuotat e tij ne masen
50% qe zoteronte ne kapitalin themeltare te shoqerise ose e shprehur ne vlere 2550
usd sipas numrit te serise | deri 501ia shet Z. Shpetim Shijaka ........................
Bleresi, ortaku e vetem Shpetim Shijaku deklaron me vullnetin e tij te plote dhe te
lire se eshte dakort me kete blerje te kutave ne masen 50% duke u bere ai zoterues i
te gjithe kuotave te shoqerine “GRANIT ALB “shpk Tirane do me thene zoteruese e
100% te kuotave te kapitalit themeltare nga numri i serise 1 deri 100.......
Mbas kryerjes se ketij akti shitje dhe likujdimit te paleve jashte kesaj zyre palet
kontraktuese marrin dieni se ortaku Hekuran Pahumi i shogerise “GRANIT ALB*“shpk
Tirane xhvishet ngae drejtae pronesise se kuotave te tij ne masen 50 % qe
zoteronin ne kapitalin themeltare te shoqerise pasi zoterues te 100 % te ketyre
kuotave me vlere 5100 usd behet bleresi Shpetim Shijaku icili ne shogerine
“GRANIT ALB”shpk Tirane behet respektivisht zoterues te gjithe kapitalit te
shoqerise ne masen 100% nga numri serise 1- 100............ ... . :
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Administrator ishogerise do mbetet ortaku i vetem i kesaj shoqerie Shpetim Shijaku
Te gjitha detyrimet ndermjet ketyre dy ortakeve si dhe midis shogerise dhe te treteve
konsiderchen te shlyfa
Kjo kontrate shitje kuotash redaktohet konforme nenit 705 e vijues te kodit civil dhe
ligjit ne fugi “Per shoqerite tregetare “ dhe pasi ju lexohet me ze te larte paleve
kontraktuese ,kuptohet e pranohet prej tyre dhe me vullnetin ¢ tyre te plote dhe te lire
nenshkruhet prej tyre rregullisht para meje noteres kurse une noterja si e gjej sipas
vullnetit te tyre te plote dhe te lire e evertetoj sipas ligjit rregullisht .

SHITES I BLERESI

ORTAKU / HEKURAN PAHUMI / ORTAKJA /SHPETIM SHIJAKU /

/{E&,uw‘,;; @6‘ Etettq ‘

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NRZ. 76 REP

£ KONTRATE SHITJE
i ( KUOTASH)

> / v ". Y] . - -
Sot me Ei'at%,ﬁ& 7/2000(dym11e) para meje notere Luljeta Xhixho
Me zyre ne Tirane ne rrugen e Durresit u paraqiten palet si vijon ie cilet me
kerkuan redaktimin e kontrates shitjes kuotave si poshte :

SHITE SI/Shogeria “GRANIT ALB “shpk Tirane e perfagesuar nga dy

ortaket”sipas vendimit Gjyqtarit vetem Anila Capo, me nr.vendimi 2397/2 dhe5803

date 21.10.1998

1. ORTAKU dhe Admlmstratornshoqerise Adem Bajrami i biri i Ejupit i
datelindjes 1942" me banim ne Bursa -Turqi ne adresen Darmstas Cadessi , Uslu
sokak nr.40/1,aktualisht me banim ne Tirane i paisur me nr.pasaporte shqipetare
0360759

2. Ortaku - Naim Subashi ibiri i Misarit dhe i Hurmes i datelindjes 10.1.1960 me
banim ne Tirane ne rrugen Sulejman Pasha nr.24/1 i paisur me pasaporte 0492647

BLERESI / 1. Hekuran Pahumii biri i Hakiut dhei Nexhmijes i datelindjes 23.10

1950 , me banim ne Durres ne L.5 RR Kol Laku 693 ,i paisur me leternjoftim AZ

0365590

dhe

3. Shpetim Shikaju ibiri i Sules 1 datelindjes 1.5.1962, me banim ne

Ne Fush Kruje i paisur me pasaporte 0227779.

Palet sa siper jane madhore ,me zotesi te plote per te kryer veprime

juridike te cilet deklaruan me vullnetin e tyre te plote dhe te lire se :

Shoqgeria “Granit Alb “ shpk Tirane eshte regjistruar ne gjykaten e Rrethit Tirane me

nr.vendimi 2397 date 04.03.1994 Sipas vendimit te gjyqtares se veteme nr. 2397/2

dhe 5803 date 21.10.1998 ne kete shoqeri rezultojne dy ortake :Adem Bajrami qe eshte

edhe administrator ishoqerise dhe Naim Subashi, secili zoterues me 50% te kuoteve

ne kapitalin themeltare qe rezulton ne shumen totale 5100 usd ku secili eshte zoterues i

2550 usd. Sipas vendimit te Asamblese se ortakeve te shoqerise”Granit Alb “ shpk

Tirane nr. 1 date 08.03.2000 eshte vendosur ge kuotat e shpk “Granit Alb “shpk

Tirane”ti shiten me te njejtat kushte me ato te themelimit te shogerise perkatesisht ne

masen si vijon bleresave te meposhtem :

. Z.Adem Bajrami 50% te kuotave te tij qe zoteron ne kapitalin themeltare te
shoqerise ose e shperehur ne vlere 2550 usd sipas numrit te sertse | deri 501 a shet
Z Hekuran Pahumit

2. ZNaim Subashi 50 % te kuotave te tij qe zoteron ne kapitalin themeltaret ose e
shprehur ne vlere 2550 usd sipas numrit te serise 51 deri 100: a shet Z. Shpetim
Shijaku .

Bleresit deklarojne me wvullnetin e tyre te plote dhe te lire se jane dakort me kete

blerje te kutave duke u bere ata zoterues te ketyre kuotave ne shogerine “Granit Alb

“shpk Tirane secili nga 50% me vlere 2550 usd secﬂl

Dpii‘fjf’gjj"j_ wm e /;Z;ZW /f 2/ St
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Mbas kryerjes se ketij akti shitje dhe likujdimit te paleve jashte kesaj zyre palet
kontraktuese marrin dieni se te dy ortaket e shogerise “Granit Alb “shpk Tirane
xhvishen nga e drejtae pronesise mbi 100 % te kutave sa siper ge zoteronin ne
kapitalin themeltare te shoqerise “GRANIT ALB “shpk Tirane pasi zoterues te 100
% te ketyre kuotave behen bleresit Hekuran Pahumi dhe Shpetim Shijaku te cilet ne
smmmme“GmmtALB“bdwnr%mﬂﬁwmtzﬁmu%teﬁ%mmtehmhmiﬂvﬁm.
Hekuran Pahumi behet zoteruesi 50% te kuotave ne shoqerine “Granit ALB “shpk
Tirane ,sipas numrit te serise 1- 50 e shprehur ne vlere 2550 usd kurse Shpetim
Shijaku behet zoterues i 50 % te kuotave ne shogerine “GRANIT /LB shpk Tirane
.sipas numrit te serise 51 deri 100 e shprehur ne viere 2550 usd :i dhe Z . Shpetim
Shijaku do te jete Administrator i shogerise .Te dy ortaket e rinj te shogerise Hekuran
Pahumi dhe Shpetim Shijaku do te mbartin mbi vete konforme ligji: ne fuqi te gjitha
detyrimet qe do te kete ndaj shtetit dhe te treteve shoqeria “Granit Alb “shpk .
XKjo kontrate shitje kuotash redaktohet konforme nenit 705 e vijues te kodit civil dhe
ligjit ne fuqi “Per shoqerite tregetare “ dhe pasi julexohet me ze te larte paleve
kontraktuese ,kuptohet e pranohet prej tyre dhe me vullnetin e tyre te plote dhe te lire
nenshkruhet prej tyre rregullisht para meje noteres ,kurse une noterja si e gjej sipas
vullnetit te tyre te plote dhe te lire e evertetoj sipas ligjit rregullisht .

SHITESE BLERESE

SHOQERIA” GRANIT ALB "SHPK 1. HEKURAN PAHUMI
Z@é’a/z/m,, ?MW ’
E PERFAQESUAR NGA DY ORTAKET _

| ADEM BAJRAMI dhe Administratori 2. SHPETIM SHIJAKU
Betm E;JAN /ﬁ/ﬁ« /%/ﬂ

2. NAIM SUBASHI , , / JZ
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| GIJYKATES SE RRETHIT TIRANE - g )

K& RKUES T /adem Bajrami i biri i Bjupit ,me banim ne 1Tirmne £shah

o

Ahmetaq -Fushe Preze Tirane,si administrator i shogerise

: ) 5%5?0%/{§76 "GRANIT —ALB" shpk, i datelindjes 1942 ,me Nr,leternjoftimi

1322184,

0BJEKTI /Kerkohet depozitimi i Yendimit te ortakut te vetem dhe admbldd ﬁ;@
torit te shogerise "GRANIT ALB " SHPK Nr.l date 4,5.199
shtese ortaku,si dhe miratimin e ketij vendimi ng ¥y

veteme e asa] gJykata.

Z.Kryetare 1 OWW
Shogeria "CGRANIT ALB " SHPK me seli ne Tiragne eshe ahe “fhs £ met
endifin ¥

4.3.199¢Ne kete shogeri me ortak te vetem pdem Bajrami ,si die administrator,

Preze, e regjistruar prane asaj gjykate si person ju? k me

kerkoj te shtohet ne kete shogeri edhe Hgg ortak tjeter gje te cilen e kam pasqy:
ruar qarte ne vendimin Nr.l date 4.5,1995 ge eshte ortaku Numin Balkan me 505
te kapitalit themeltare respektivisht ne shumen 2550 USD,Edhe une si pdministra
dhe ortak i shogerise do te Bém 50 % te kapitalit themelater respektivisht ne
shumen 2550 USsD.

Luteml nga ana juaj te depozitohen dokumentat perkatese si dhe te

miratohet nga ana juaj shtesa e ortakut tjeter Mumin Bilkan ,sa siper ,ne kete

shogeri ,
I E RESPEKT
Tirane me 4.5.1995 ADMINISTRATORI I SHOGBRISE "GRANIT ALB"SHI
TIRANE / ADEM .BAJRAMI /
KREPUBLIKA B SHQIPERISE N . f§ai;LAﬂl:
NOTERIA TIRANE
Ne J622 rep VERTE®IHWM

Verteto] se sot me date 4,5.1995/nentedhjte e pese / ne
Zyren e noterise Tirane para meje notere ne kete gytet u paragit personalisht ade

Bajrani me gjeneralitete dhe adrese sa siper ,Per identitetin e tij u sigurova

nga leternjoftimi personal qe ai mban ,madhore , me zotesi te plote per te kryer
veprime juridike i cili deklaroi se ka reeaktuar jashte kesaj zyre me vullnet te
lire kerkesen sa siper te cilen nenshkroi para meje kurse une noterja e verteto]

ate gipas ligjes rregullisht .




QRTAKUT Ti ViRE HOQERISE GRANIT ~ALB SHE

S0t me date 3.5.1995/mentedbjte ¢ pese/ ne Tirane ,ume i nenshkrusrd
Adem Bajrami ortak 1 vetem dhe Administratori i shoqerise "GRANI? ~ALB"s
shpk ,me sell ne fshatin Ahmetaq -Pushe Frese te rrethit Tirsme ,kam
vendosur te shto) edhe nje ortak te quajtur Mumim Balkanm shtetes turk i
biri 1 Fmrullshit dhe 1 Ayse me banim ne Bursa te Turqise ne adresen
Gagollar cad sanli ¥r6/8 ,me Nr.leternjoftimi TR -0 Nr.618227,Une i
transferoj 50% te kapitalit themeltars te kuotes qe disponoj ne shoqerin
Granit -Alb,shpk, respektivieht i transfero] chumen 2550 Dollare USA(dymi 3
¢ peseqind e pesedhjots lekeusd / ortakut tjeter Mumin Balksm.Aidministrs
tor i shocerise Gramit AldD shpk do t= mbetem ume Ky vendim nenshkruhet
me vullnetin ¢ plote dhe te lire ngs sne ime ,

ADMINISTRATORI 1 SHOQLRISE
ADEX BAJRAMI

"GRANIT ALEWShpk lltl 73 : -
\-'(—-4-—(7/1/—*_

Tirane me 4,5,1995

REPUBLIKAL LHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Verteto] ae usot ma date 4.3.1995/nentednite e pesre/ ne syren
¢ noterise Tirane para meje noters ne kets qQrtet u paragit personslisht pdem
Sajrami me gjeneralitete ¢ adrese mg siper .Per identitetin o tij u sigusova nga
leternjoftimi personal ¢e al mban wadhore me zotesi te plote per te kryer veprime

Juridike 4 cili deklarol se ka redaktuar Jashte kesa) zyre me vullnet te plote
dhe te lire Yendimin Nr.1l date 4,5,199% te ortakus veten,te cilin e nenshkroi
Para mejs kurse une noterja e verteto) ate sipas ligjes rregullishns .

ROTERE o
Holele Fho e,
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* DEKLARATE

Sot me date 3/05/1995/nentedhjte e pese/ me Tirame ume i nenshkrua
ri MUMIN BALKAN i datelind]es 17.06.19861indur ne Bursa Turqi i biri i
Emruilah # dh¢ i Ayse me banim ne Bursa te THRRISE ne adresen GAZCIRA
CAD. SANLI  Nr.68,me Nr.leternjoftimi TR = G Nr. 618227,madhore me zote

te plote per te kryer veprime juridike jedeklaro) si vijon

" Deklaroj nene pergjegisine time personale ge kerkoj te
behem ortak i shogerise NGRANIT-ALB" shpk me seli me Preze Tiresne ,duke m
transfergaer nga ortaku i vetem dhe Administratori i shogerise "BREVETLAT B
Shpk Adem Bajrami ,kuota e kapitalit themeltare me masen 50% ,respektivisl
ne shumen 2550 USD(Dymije e peseqind e pesednjete USD/.Per efekte ligjor
leshoj kete deklarate personale te cilen si e gje) sipas vullnetit tim te
plote dhe te lire enenshkruaje para noteres,luke gene dakort me te gjitha

kushtet dhe aktet e themelimit te shogerise "GRANIT ALB" SHPK.Tirane"

DEKLARUESI
/ Mumin Balkan /

REPUBLIKA E SHQIPERISE %N\V
NOTERIA TIRANE

Nr 2578 rep VERTETIM
Nr_foz kol Vertetoj se sot me date 3/5 /1995/nentedhjte e pese/

ne zyren e noterise Tirane para meje notere ne kete qytet u paraqit persc

1isht Mumin Balkan me gjeneralitete dhe adrese sa gsiper .Per identitetin
tij w sigurova nga leternjoftimed personal ge ai mban ,madhore ,me zotesi
te plote per te kryer veprime juridike i cili deklaroi se ka redaktmar
Hashte kesaj zyre me vullnet te plote dhe te lire deklaraten personale S
siper te cilen nenshkroi para meje kurse une noterja e vartetoj ate =ipas
ligjes rregullisht .

NOTERS

. ~ .
oltlo Ficslé




IR

‘REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RReTHAIT TIRANE N
erQ ﬁ Mmm.m/%oﬁ' 1995

VERTET I

Shoqaria me pergjegjesi te kufizuar "GRANIT -ALB " GHPK ME SELI NB
firane ne fahatin phmetag-Fushe Praze, e regjistruar prane kesaj sijykate si person
Juridik me Vendimin Nr,2397 dats 4,3,1994 dhe vertetimin Nr.79 date 29,3,94,me
ortak te wveten pdem Bajrami ,

Mo Vendimin o ortakut te vetem Nr.l date 4,5,1995 eshte vendosur ge ne shogerine
""GRANIT - ALB" te shiohet nje ortak tJeter -Mumin Balkan 9 nga data 1.4,1995

duke u here ne shoqerl dy ortake ~jpden Bajraml qe eshte edhe pAdministrator L shoger
dhe yoteron 50 % te kapitalit themeltare reapektivisht ne shumen 2550 UBD; si dhe
ortaku tjeter Mumin Balkan qe zoteron 50% te kapitalit themeltaxe ie shoqerise ,
res pektivisht ne shumen 2550 USD.

8ot me date 0 [ 5( 1995 prane regjisirit tregtare te gjykutes se rrethit
Tirane depoziton keto materiale 1

- Kerkesa e ortakut te vetem dhe Administratorit te shogerise "GRANIT «~ALs" shpk
Aden Balramil ,per te bere ndryshimet parkatese per shiese ortaku si dhe depozi
timet perkatese
-Vendimi Nr.l date 4,5.1995 te¢ ortakut te vetem dhe Administratorii te shogerise "G
ALB shpk -pdem Pajrami
-Depozitimi 1 Vendimit te gjyqtares se vetme te Gjykates ae rrethit Tirane Nr,2397/
date . 0. /SN

PER REGJISTRIN TREGETARE
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KERKESE

KERKUESIT/Shogerise “GRANIT ALB"shpk Tirane
Ahmetaq - Preze e perfagesuar nga Administratori
L.Adem Bajramiibiri Emrullah dhe Ayes me banim bursa
Turgi aktualisht me bhanim ne Shgiperinr.pasaporte 0360759

OBJEKTI /Kerkohet depozitimiivendimit te Asamblese se ortakeve Nr.2
date 19.10.98 per shitjen e kuotave nga Mumin Balkan tek
tek Naim Subashi .Ne haze te ligjit 7667 date 28.11.1993,

PERPARA GJYKATES RRETHIT TIRANE
INDERUARI ZOTI KRYETARE !

Shogeria “Granit Albh”shpk,eshte regjisttruar prane kesaj
givkate me vendimin nr.2397 date 4.3.1994.Ne baze te ligjit 7667 date 28.1.1993
dhe statutit te themelimit te shogerisekerkoj depozitohet nga ana juaj prane
Zyres seregjistrit fregetare te asaj gjykate Vendimi iAsamblese se ortakeve Nr.2
date 19.10.1998 te shogerise ku eshte vendosur ge 50% te kuotave te kapitalit
fillestare ,Mu.win Ballkan tia shese Naim Subashit.duke mbeturne kete shoyeri
Adem Bajrami me 5{1% te kuotave dhe Administratori shogerise kurse Naim
Subashi behet zoterues i $0% te kuotave e kapitalit themeltare,sipas kontrates
bhashkangjitur .

Lutemi nga ana juaj te behet depozitimi i dokumentave perkatese
per regjistrimin e ketij ndryshimi ne zyren e regjistrit tregetare te gjykates.
Bashkangjitur kesajkerkese jane :Vendimii Asamblese se ortakeve nr.2 date

1910008 kontrata e shiljes se kuotave.
KERKUESI

ADMINISTRATORI
[SHOQERISE"GRANIT ALB"SHPK
ADEM BAJRAMI

.
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Shogeria “ GRANIT ALB“SHPK
AHMETAQ TIRANE

VENDIM
{ ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr.2 date 19.101998

$ot me date 19.10.1998 urablodh Asambleja e ortakeve te shoqerise GRANIT
ALB* shpk sipas prokures ar.19143 dt.22.9 08, tehere ne Turgi tek noterii 151
Burses :Goksel Nur, nga ortaku i shogerise Mumin Balkan ku autorizohet
ortaku tjeter Adem Bajrami per transferimin e kuotave nga Murin Ballkan nje
persond tjeter ne shogerine® Granit Alb”shpk.Ne kete mbledhje merr pjese Adem
Rajrami ortak dhe Administrator i shogerise “«GRANIT ALRB"shpk Tirane si dhe
perfageson me prokure Mumin Balkan :

1. Adem Bajrami 1 pirii Ejupit I datelindjes 1942 me hanim ne Bursa -Turgi me
Nr.leternjoftimi 1322184 dhe
2. Mumin Balkan i biri i Emrullah e i Ayes me panim ne Bursa - Turgi i
datelindjes 17.06.1956 me ar.leternjoftiznd TR -G Nr.618227, j perfagesuar me
prokure nga ortaku tjeter Adem Bajramd .

Asambleja e ortakeve te shogerise szRANIT -ALB” shpk me seline
Ahmetaq -Preze -Tirane morine shgyrtim prokuren e here nga ertaku 1 shogerise
Mumin Balkani per fransferimin e kxuotave te tij nje personi fjetexr ne kete shogeri
duke ja shitur kuotat Naim Subashi person caktuar nga Adem Bajrami, me
vieftenfillestare te themelimit te shogerise ne masen 20 % ose 2850 usd

- Asambleja e ortakeve vendosi

1.Miratimin € t_rqnsferimit te kuotave nga ortaku Mumin Balkan tek ortaku iri
Naim Subashi diie Murin Ralkan me kete transferim te kuetave ne shogerine
«(panit Alb“ shpk konforme ligjit largohet nga kjo shogeri pasi, kuotat e tij ne
masen 3O0% ose 2550 Usd do ,ﬁatransfernje sipas kontrates shitjes kuotave Naim
Subashit ku do té”nex__lshkrgaje perfaqesuesi me prokure Adem Bajrami,duke u
bere zoteruesi £ ()%te kuotave 7, Naim Subashi

2.Ortaku Adem Bajrami mbetet zoterues 180% ose 2450 usd te kuotave ne
kapitalin themeltare te shogerise icili do te mhetet edhe Administratori shogerise .

3 Shoqeria do te vazhdoje te mbaje te njejtin exner dhe te njejten seli.
Asarmbleja g ortakeve §a siper vendosi unanimisht me vullnet te plote dhe te lire
dhe ky vendim neneshkruhet me vullnet te plote dhe te lire para notere

ASAMBLEJAE ORTAKEVE TE
«RANIT ALB™ SHPK ME SELI NE
Preze - Tirane
o Adem Bajrami dhe Mumin Balkan

MU—W Bcgru.-: ”u..a—- B%W_. perfagesuar me

prokure nga Adem Bajrami

[FE 0N
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KONTRATE  SHITBLERJE

Sot me date 19.10. 1998 (nentedhjte e tete )ne Tirane redaktohet
kontrata e shithlerjes se kuotave me palet kontraktuese si vijon:
SHITESI / LMUMIN BALKANT Biri i Emrullak e Ayes idatelindejes
17.06.1956 lindur e banues ne Bursa Turgi i perfagesuar me
prokure nr.19143 date 22 01998 nga ortaku tjeter ishogerise
ADFEM BAJRAMI i hirii Ejupit i datelindjes 942
e hanim ne Bursa -Turgi ne adresen Darmstas Cadessi,Uslu
sokalk Nr.40/1 shtetas turk aktualisht me banim ne Tirane

me Nr.leternjoftimi shgiptare 0360759

BLERESI/ 1. Naim Subashi ibirii Misar dhe i Hurmes i datelindjes10.1.60
e hanim ne Tirane ne RR.Sulejman Pasha Nr.24/1 ,meNr.
pasaporte 0492647
Palel sa siper jane madhore me zotesi te plote per te kryer veprime juridike te cilet
deklaruan se :
Shites:. Mumin Balkan iperfagesuar me prokure nga Adem Bajrami ortak i
shpk.” Granit Alh“ me seline Preze Tirane, i ¢cili zoterone respektivisht 30 %% ose
1850 usd ne kapitalin themeltare te shogerise _
Megenese me venditmin e asamblese se ortakeve Nr.2 date 19.10,98 umiratua
largimi i ortakut Mumin Ralkan sipas prokure se tij dhe vendosi ge kuotat e tij
nemasen 5S¢ % ose 2550 ge zoteronne kapitalin themeltare te sho gerise, tiashese
Naim Subashit i cili eshte dakort te bleje kete pjese te kapitalitnga
ortaku ge largohet Mumin Balkan Mumin Balkan xhvishet ngae drejtae
pronesise mbiS0 % ose 2850 te kuotave ge zoteronte ne shogerine “Granit Alb ©
shpk pasi pronare i vetem dhe iligieshem i ketyre kuotave behet bleresi Naim
Suhashi.Me shitjen e kuotave sa siper ortaket e shoqerise “GRANIT ALB “SHPK
PREZE Tirane jane zoterues te knotave ne kapitalin themeltare te sho gerise ne
masen si vijon:
7. Adem Bajramimhetet zoterues i50% ose 255¢3 USD dhe Naim Subashi behet
sotereues i 20% ose 2550 usd ne kapitalinthemeltare te shogerise Granit Alh*
shpk Tirame . Kjo kontrate shithlerje redaktohet ne tre kopje konforme ligjit dhe
pasi lexohet nga palet nenshkruhet me vullnet te plote dhe te lire para noteres .

SHITESI BLERESI

1. MUMIN BALKAN iperfagesuar me NAIM SUBASHI /Q/[

. ’ pl‘ﬂlillt‘e nga Adem Bajrami \
Pl eoms Pwrw*‘ Pl )E)%‘-‘*'_“ M@w 6&5&/&
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KERKESE

KERKUESTI /SHOQERIA " GRANIT ALB " SHPK TIRANE E PERFAQESUAR NGA

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI -ADEM BAJRAMI i biri Ejupit i datelindjes

191942 me panim ne Bursa Turdgi ne adresen Cadessi-Uslu sokak nr.40/1

raktualisht me banim ne Tirane i paisur me pasaporte shgipetare
0360759.

2. Naim Su bashi i biri i Misarit dhe i Hurmes idateliudjes 10.1.60
me banim ne Tirane ,me banim ne Tirane ne rasaporte 0492647,

CBJEEKTTI / Kerkohet depozitimi i Vendimit nr.1 date 08.03.2000
te Asamblese te ortakeve te shogerise " Granit Alb " shpk

Tirane dhe kontrata e shitjes kuotave.

Konforme ligjit 7667 date 28. 1 .1993dhe statutit shogerise .

PERFARA GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

.1.1993 dhe statutit te
mit te asamblese se

Alb . " shpk Tirane ,
Subashi -Jdhe futen ne kete
secili me 5¢% te kuotave

Konforme ligjit 7667
themelimit te shogerise kerkojme depozitimi
ortakeve Nr.l! date 08.03.2000 te shogerise "Gr
ku largohen 2 ortaket Adem Bajrami dhe j
shogeri Hekuran Pahumi dhe Shpetim Shi

Bashkangjitur kesaj kerkese i Asamb se ortakeve
Nr. 1 date 08.03.2000,kontratat j ku e ,

ADMINISTRATORI E SHOO S5E
" GRANIT ALB " SHPK TIRANE
Adem Bajrami dhe
Naim Subashi

Rd eon Boj '
ﬂ.dw_,Bjt::t




VENDIM ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “GRANIT ALB “ SHPK TIRANE
NR. 1 DATE 08.03.2000

Sot me date08.03..2000 ,ne seline e shogqerise tregetare “Granit
Alb " shpk Tirane ne baze te konsultimeve te ortakeve konforme nenit 57 e S8 te
ligjit “Per shoqerite tregetare” dhe statutit te shogerise ,zhvillohet 1nbledhja e
Asamblese se ortakeve te shoqerise me pjemarrjen e ortakeve : 1.Adem Bajrami
2. Naim Subashi te cilet kane kuota te barabarta ne kapitalin themeltare nga 50 %
secili sipas vendimit te gjyqtarit te vetem Nr.2397 /2 dhe 5803 dt.21.10.1998.
Asambleja e ortakeve ka kete rend dite per diskutim :
I.Largimi idy ortakeve Adem Bajrami dhe Naim Subashi
dhe pranimi ne kete shogeri i dy ortake te tjere Hekuran Pahumi dhe Shpetim
Shijaku duke u bere shitja e kuotave te kapitalit themeltare 100 % konforme ligjit
sipas kontrates shitjes kuotave bashkangjitur .

Asambleja e ortakeve me unanimitet VENDOST

1. Largimin e te dy ortakeve Adem Bajrami dhe Naim Subashi

me deshiren e tyre nga shogeria "“GRANIT ALB “shpk Tirane

2.Pjesa e kapitalit themeltare te ortakut Adem Bajrami ne kuoten 50 % e shprehur
ne viefte dollari 2550usd sipas numrit te serise 1 deri 50 e vendosur si kuote ne
kohen e themelimit te shoqerise, t'i kaloje sipas kontrates shitjes kuotave , ortakut te
ri Hekuran Pahumi ge pranohet ne kete shoqeri me te njejten vlere me ate te
themelimit te shogerise,duke u bere ky zoteruese i 50 % te kapitalit themeltare te
shogerise me vlefte dollari 2550 usd.
Kurse pjesa tjeter e kapitalit themeltare te ortakut Naim Subashi re kuoten 50 % ne
vlefie dollari 2550 usd sipas numrit te serise 51 deri 100 e vendosur si kuote ne
kohen e themelimit te shoqerise ti kaloje sipas kontrates shitjes kuctave ,ortakut te ri
Shpetim Shijakut ne kuoten 50% ne viefte dollari 2550 usd .
3.Te gjitha detyrimet midis ortakeve Adem Bajrami dhe Naim Subashi si dhe midis
shoqerise dhe te treteve konsiderohen te shlyera.
4.Me futjen ne shogeri te dy ortakeve te rinj Hekuran Pahumi dhe Shpetim Shijaku
shogeria nuk do te ndryshoje emerin ,uk do te ndryshoje seline ,nuk do te ndryshoje
kohezgjatjen e shogerise pasi ajo do te mbetet deri 20.07.2001 (mbi 10 vjete )

5.Per sa me siper te pershkruar ne kete vendim , u hartua dhe u miratua me mendim
unanim te dy ortakeve dhe me vullnetin e tyre te plote dhe te lire neushkruhet
rregullisht.
ORTAKET

E SHOQERISE “ GRANIT ALB “SHPK TIRANE

1. ADEM BAJRAMI DHE 2. NAIM SUBASHI[ °
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KERKUESI/ 1.Shpetim Shijaku i birii Sules i datelindjes 01.05.1962 me banim ne Jﬁ%—’#
Fush —Kruje me nr.leternjoftimi AZ 365591, Administrator I shogerise “GRANIT ALB “shpk 04)
Tirane . <o

OB JEKTI/ Kerkohet depozitimi i Vendimit Nr.] date 20.12.2003 , te shogerise
“GRANIT -ALB “shpk ne baze te ligiit 7667 date 28.1.1993 dhe ligjit 7638 date 19,11

1992 (!:‘ W%%

PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE \J. MWW;[ (24
rt’ f]_\ OW ’
Shogeria “ GRANIT ALB “shpk Tirane eshte regjistruar pranc asaj gjykate sipas vendimit j
nr.2397 date 04.03.1994 Ne baze te vendimlt te Asamblese se ortakeve Nr.1 date 20.12_2003/3'(/\*6)A
eshtc vendosur ge kuotat ¢ ortakut Hekuran Pahumi i shiten perkatesisht OW ‘7_0_)(\
shogerise Shpetim Shijaku.

Lutemi nga ana juaj te depozitohet kjo kerkese ,vendimi i Asamblese sc ortakeve, dhe kontrat / of
e shitjes se kuotave . O\/‘ A-2dol 7 P!
ot 2 £[14 o)
e
K ERKUESI ( yvohiut by
M

NASTRATORI
AFBix SHPK TIRAN

(o
/5/ ( / prd

REPUBLIKA E SHQIPERISE . .~
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NRZ2/63 REP VERTETIM

Vertetoj se sot me date 20 /2 »2003(dymije e tre)para
meje notere ne kete qytet u paraqit personalisht Shpetim Shijaku  me gjeneralitete dhe
adrese sa siper ,adminstrator i shogerise “Granit —Alb “shpk Tirane Per identietein e ti]
u sigurova nga pasaporta qe ai mban,madhore ,me zotesi te plote juridke per te
vepruar i cili me vullnet te plote dhe te lire nenshkroi para meje noteres kerkesesn sa
siper te redaktuar jashte kesaj zyre kurse une noterja e vertoj se nenshkroi para meje

rregullisht




SHOQERIA “ GRANIT ALB ‘ SHPK TIRANA

VENDIM ASAMBLESE SE ORTARK
TE SHOQERISE “ GRANIT ALB” SHP
NR. 1 DATE  20.12.2003

Sot me date 20.12.2003 ne seline e shogerise “GRANIT

shpk Tirane ne baze te konsultimeve te ortakeve konforme nenit. 57 e ‘5% te ligjit

“Per shogerite tregetare” dhe statutit te shoqerise ,zhvillohet mbledhja e Asamblese se
ortakeve te shoqerise me pjemarrjen e ortakeve :

I .Hekuran Pahumi si zoterues e 50 % te kuotave ne kapitalin themeltare dhe
2. Shpetim Shijaku  si zoteruesi 50 % te kuotave ne kapitalin themeltare sipas
vendimit te gjyqtarit te vetem te gjykates rrethit Tirane nr.2397/3 date 09.63.2000

Asambleja e ortakeve ka kete rend dite per diskutim :

I.Largimi i ortakut Hekuran Pahumi duke i shitur kuotat e tij ortakut tjeter qe do
mbetet ne shoqeri Shpetim Shijaku , duke u bere shitja e kuotave te kapitalit
themeltare te shogerise ne masen 50 % nga ortaku Hekuran Pahumi  tek ortaku i
vetem ¢ ge do te mbetet ne shoqeri Shpetim Shijaku , konforme ligjit sipas kontrates
shitjes kuotave bashkangjitur .

Asambleja e ortakeve me unanimitet VENDO S

. Largimin ortakut Hekuran Pahumi me deshiren e tij nga shogeria "GRANIT
ALB” shpk Tirane

2 Pjesa ¢ kapitalit themeltare te ortakut Hekuran Pahumi ne kuoten 50% e
shprehur ne viefie 2550 USD sipas numrit te serise 51 deri 100 ,t’i kaloje sipas
kontrates shitjes kuotave , ortakut te vetem qe do te mbetet ne shoqgeri Shpetim
Shijaku me te njejten viere me ate te themelimit te shogerise,duke u bere ky

zoteiuese e 100 % te kapitalit themeltare te shoqerise me viefte S100 usd .
3.Shpetim Shijaku do te jete ortak ivetem dhe Administrator i kesaj shogqerie
4.Te gjitha detyrimet midis ortakeve Hekuran Pahumi dhe Shpetim Shijaku

st dhe midis shoqerise dhe te treteve konsiderohen te shilyera.

5.Per sa me siper te pershkruar ne kete vendim , U hartua dhe v miratua me mendim
unanim te dy ortakeve dhe me vullnetin e tyre te plote dhe te lire nenshkruhet
rregullisht para noterit .

ORTAKET

E SHOQERISE “GRANIT ALB“ SHPK TIRANE

1. HEKURAN PAHUMI DHE 2.SHPETIM SHIJAKU

Hoteuyory Tatoeen’ / / Jin //
P yy



UBLIEA L TURC

T -te Burses:Goksel Nur .
No.19143

PROEKEURTE ‘

ADEH  BAJIRANIN, i hivri i Evup,lindur me 1942, e caktoj si
perfagesues,i c¢ili ka te drejte dhe kompetence te transferoje ne
zyren e tij me ¢mimet dhe kushtet ge deshiron dhe te personi qe
deshiraon fo drejtat «dhe pjeset e mia ge kam ne Shogerine GRANIT-
ALB,ge ndodhet ne fshatin Ahmetacg ne Tirane.Shqiperi,te hartoje
2 te nenzhlruaje konlratat e Lransferimit dhe te dorezimit, te
marre e te  jape parate me vierat e transferimit e te
dorezimit,pjeset o Fitimit,te marre e te Jape parate per kete,te
lTeshoje deftese dhe dokument, te nenshkruaje,te kryeje pa asnje
dallim prej meje te gjitha veprimet e nevojshme ge duhet te hej
Une " juridikisht per keto ceshtje,te caktoje,te ndryshoje dhe te
vevolboje parsona o tiere per sa me siper,

Povesibesi « NMOHEN BALKAN {nenshikrimi)

Adresa:Gazcilar Cad.Sanl sk.No.6/8,Bursa

Verteto] seonenshhrimi i vene nen kete Prokure, te shkruar
nezyrven Lime dhe te nenshkruar ne pranine time, i perket MUMIN
BALKAN ., Db i Emrrullabut dhe i Afshes,lindur ne Burse ne
17.6.?95ﬁ.pur identitetin e (e ti1it u mbeshteta ne patenten me
nume Leamt teshuar me date 6.1.1988 hga Zyra e trafikut te
Burses dhe & regiictruar Ne Iyren @ Tl-te te Gjendjes Civile te
Burses me numey 737-44-11 .87 .Kater gershor njemije e henteqind e
nentadhjote o tete.d1.96. 71998

Noteri i 15-te i Burses
Gliksel Nur (nenshkrimi dhe vula)

Fiv Prokure y perbthye nga gjuha turke ne gjuhen shqipe nga
Stefan Vugani. oo s
Mrate,me 22 ahtator 1o9s

{StefarfNu¢cani)

REPUBLIKA © “noIPERISGE
DHONMA £ NDTERCVE TIRANE

N P22

VERTETIM

Vertetohol  nenshkrimi f Stefan Vuganit,banues ne Tirane, i
njohur personalisht prej meje,d c¢ili me deklaroi se perktheu " sa
siper njellaj me origjinalin nyga gjubha turke ne gijuhen shqgipe
dhe nenshioreq Pregullisht,

Tirane, me/f.ﬁﬂ.lﬂva




BURSA 15. NOTERI TURKIYE ~Grup A !
GOKSEL NUR CUMHURLIYETIL ' !
&

FOMARA CAL.TUGCYU PLAZA i '% é% i !
NO:199516 KAT 1 ;g Ky !
Yevmiye :L.. .

2y 42 p6 -~ 281 03 94

' LIKA E SHQ\PERISE
RE.P\']quEP'A * T1RANE #%
ET NJESIA
XH0 VERTEWH{IR\GJ\NAH
2330 NR /822 REP,

VEKALEITNAME

? ARNAVUTLUK-Tiran sehrinde Ahmetag¢ koylnde kurulu
'"bulunan GRANIT-ALB Unvanli $irkette mevcut hak ve hisse- i
! 'lerimi diledigine diledi§i bedel ve gsartlar dairesinde dev- |
! retmeye, devir ve temlik sodzlegmelerini tanzim ve imzaya,
MV devir ve temlik bedelleri ile hak ve alacaklari, kar payla- |
! rini ahzu kabza, ana paralariny. ahzu kabza, makbuz, ve ibra |
! vermeve, imza vaarina ,bu hususlarda benim kanunen yapmam |
I gerekli iglemleri benden farksiz olarak yapmaya baskalarini ]
! tevkil, tesrik ve azle, minferiden mezun ve yetkill olmak
| uzere, EJUP O06LU 1942 DOGUMLU ADEM BAJRAMI'yi vekil
|
t

tayin ettim. H

! vekalet Veren...: MUMIN BALKAN
| GAZCILAR CAD.SANLLI SK.NO.6/8 BURSA ;

A

! Dairede yazilan huzurumda imza edilen Isbu Vekaletname d
I altindaki fmzanin $ahis ve kimligi Ibraz ettigi Bursa Tra- |
! fik idaresi tarafindan 06.01.1988 tarihinde verilme resimli |
! tastikli 58001 belge nolu suridcu belgesine gore Bursa ili |
| merkez 1l.daire kituk 737 sayfa 44 cilt 11.07 de nifusta |
! kayitl: bulunan EMRULLAH ile AYSE odlu BURSA-17.06. 1956 DoO- i
| GUMLU MUMIN BALKAN'a ait olup dairede huzurumda imzaia- !
! difiin: onaylarim. Bindokuzyuzdoksansekiz Yili Haziran Ayi-
b nin dorttioncy Gunu. 0470671998 2/T i
' BURSA 15. OTERI :




